m
PREFEITURA MUNKUPAt 06 CÊORO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2017
Processo Administrativo N° 2111.02/2017-01

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA

Data de Publicação: 30/11/2017 10:01:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/12/2017 09:48:25 ESCLARECIMENTO REQUERIDO ASTRAL CIENTIFICA (03.574.184/0001-91)
O DESCRITIVO DOS LIVROS NÃO ESTÁ NO EDITAL, O TELEFONE DE VOCÊS NINGUÉM ATENDE.AGUARDO O
RETORNO.OBRIGADA
04/12/2017 11:43:29 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Bom dia.Informamos que as especificações quastionadas encontram-se no anexo I do edital acostado a página de numero
70.Atenciosamente.
04/12/2017 12:12:26 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
07/12/2017 18:11:56 CADASTRO DE PROPOSTA CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA
12/12/2017 16:35:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA
12/12/201718:09:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
13/12/2017 09:30:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, o processo esta em disputa.
13/12/2017 09:30:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte_______________________________________________________________________________________________________
13/12/2017 09:32:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Podem iniciar com a fase de lances.
13/12/2017 09:47:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores participantes, para uma maior economia, solicitamos o envio de lances.
13/12/2017 09:56:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Estamos no tempo randônico, solicitamos o envio de lances.
13/12/2017 10:15:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Conforme solicitação do envio da documentação de habilitação via e-mail conforme item 4.24 retornaremos dentro de 01 hora.
13/12/2017 11:38:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Tendo em vista a inabilitação da empresa arrematante pelo não envio da documentação no prazo previsto no item 4.23 do edital,
solicitamos ao segundo colocado uma redução no valor da sua proposta para que possamos dar continuidade ao certame._____

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE UNICO

__ _________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS_________ _____________
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA FTD Modelo:
Descrição: LIVRO DIDÁTICA (INTERDISCIPLINAR) PARA EDUCAÇÃO INFANTIL MATERNAL - 02 ANOS
Quantidade: 150 Valor Unit.: 93,34 Valor Total: 14.001,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: EDITORA FTD Modelo:
Descrição: LIVROS DIDÁTICO INTERDISCIPLINAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 03 ANOS
Quantidade: 220 Valor Unit.: 113,70 Valor Total: 25.014,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: EDITORA FTD Modelo:
Descrição: LIVRO DIDÁTICA (INTERDISCIPLINAR) PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 04 ANOS
Quantidade: 220 Valor Unit.: 144,00 Valor Total: 31.680,00

________________________________________CLASSIFICAÇÃO________________________________________
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENE-CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA 019 15.390,730/0001-13 72.700,00 70.69^,00 Não

Gerado em: 13/12/2017 12:54:38 1 de 3

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a . t í Õ
PREFEmmWMCIPAl&CSQRp

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 072 05.848.835/0001-10 70.710,00 70.694,99 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
30/11/2017 10:01:38 PUBLICADO

30/11/2017 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

13/12/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/12/2017 09:30:03 DISPUTA

13/12/2017 09:30:03 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 70.710,00

13/12/2017 09:30:03 LANCE CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA 72.700,00

13/12/2017 09:36:10 PRÉ-RANDÔMICO

13/12/2017 09:36:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
13/12/2017 09:36:24 LANCE CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA 72.000,00

13/12/2017 09:39:15 LANCE CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA 70.700,00

13/12/2017 09:41:10 TEMPO RANDÔMICO

13/12/2017 09:42:57 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 70.699,99

13/12/2017 09:43:24 LANCE CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA 70.698,00

13/12/2017 09:48:55 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 70.697,99

13/12/2017 09:49:06 LANCE CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA 70.695,00

13/12/2017 10:06:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 072 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
13/12/2017 10:06:10 DESEMPATE

13/12/2017 10:06:34 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 70.694,99

13/12/2017 10:06:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
13/12/2017 10:06:34 HABILITAÇÃO

13/12/2017 10:09:53 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Conforme clausula 4.23 do edital solicitamos no prazo de ate 01 hora o envio dos documentos de
habilitação juridica para o e-mail cplcedro@outlook.com.________________________________________________________________
13/12/2017 11:33:57 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
niGIPAPFR COMERCIAL F EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Tendo em vista o não envio dos documentos de habilitação
previstos no anexo III do edital, precisamente às fls. 72 a 74 no prazo previsto no item 4.23 do edital, a empresa arrematante foi
declarada INABILITADA.___________________________________________________________________________________________
13/12/201711:33:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA______________________________________
13/12/2017 11:39:42 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/12/2017 11:54:45 EM ADJUDICAÇÃO

13/12/2017 12:01:02 MENSAGEM CENE - CENTRAL DE NEGORCIOS EDITORIAIS LTDA
Sr. pregoeiro estamos enviando documentação por e-mail. Favor confirmar recebimento dos mesmos._________________________
13/12/2017 12:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Confirmado o recebimento.________________________________________________________^ _______
13/12/2017 12:54:38 ADJUDICADO ^  '

Gerado em: 13/12/2017 12:54:38

V
\\\ \  h

i 2 Ü e  3

mailto:cplcedro@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a.
PRtTti iuka municipal oé ceopo

MPááâv \ m 'il
1
i „ / /

P R ^O E IR O : FRANCISCO ÃNTONIO V CORREIA

Gerado em: 13/12/2017 12:54:38 3 de 3